
 
 

 

 

Forløs forretningsudviklingen i formidable rammer 

 

Er der behov for det ekstraordinære seminar i ledelsesteamet eller bestyrelsen, hvor der skal 

tænkes anderledes og grundigt. Er det tilmed din erfaring, at resultaterne er mærkbart bedre, 

når det hele foregår væk fra kontoret i inspirerende og unikke rammer. 

 

Et ophold i en helt unik sydfransk bolig, beliggende i den lille smukke bjerglandsby La 

Roque-en-Provence, er formidable rammer for et ledelsesseminar, der virker. Byen ligger klos op 

af en bedårende og azurblå badeflod i baglandet til og mindre end 1 time fra Nice. 

 

Forløbet, der gennemføres på egen hånd eller i samarbejder med Forretningsudvikler og 

Facilitator Alice Monberg, tilrettelægges helt individuelt efter virksomhedens og gruppens 

behov og ønsker. 
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Forretningsudvikling og fransk landliv i Alpes-Maritimes 

 

 

Alice Monberg 

Forretningsudvikler 

 

Alice Monberg har 30 års ledelseserfaring fra 

ledende poster blandt nogle af de største brands i 

Danmark f.eks. LEGO, XL-BYG, Dansk Supermarked  

og LEGOLAND. Hendes erfaringer er erhvervet fra 

virksomheder med behov for turn-around, 

fusionering eller ekspansion til nye markeder. 

 

Hendes speciale er forretningsudvikling i  

retail- og underholdningsbranchen i frivillige- 

og kapitaldrevne kædestrukturer. Hun er 

fremtidsorienteret og en stærk inspirator, men gør 

en dyd ud af at sikre implementering i hverdagen. 

Der skæres ind til benet og det komplekse gøres 

simpelt og konkret. 

 

 

Priseksempler 

 

 

3 dage - 4 personer 50.000,- 

3 dage - 6 personer 60.000,- 

3 dage - 8 personer 70.000,- 

 

3 dage - 4 personer 65.000,- 

3 dage - 6 personer 75.000,- 

3 dage - 8 personer 85.000,- 

 

Incl. fuld forplejning, linned, håndklæder. 

Excl. moms og flyomkostninger. 

 

Overnatning i anden unik privatbolig også mulig. 
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Program-eksempel 4 dage 

 

 

Ankomstdag aften 

Ankomst og afhentning Cotes D’Azur, Nice Lufthavn 

Værelsesanvisning 

Champagne og snacks i haven/pejsestuen 

 

Dag 1 

Morgenmad i udendørs spisestue 

Præsentation af programmet 

Emne og indkøb i de lokale landbutikker 

Frokost på Café Chez Pat 

Emne og afslapning på terrasserne 

Badetur i Frankrigs reneste flod 

Aperitif og vinvalg i caven 

I køkkenet  

3-retters menu og vinmenu i spisestuen 

 

Dag 2 

Yoga på flodkajen  

Emne og vandretur til det skjulte vandfaldseventyr 

Picnic i slugten 

Emne i kirken St. Petronilla 

Middag på Le Vieux Moulin 

Tak for i dag i haven  

 

Dag 3 - Afrejse sen eftermiddag 

Morgenmad i solen 

Emne og gåtur rundt om Cap Ferrat langs vandet og blandt verdens dyreste boliger 

Opsamling og frokost i Saint Jean Cap Ferrat 

Afrejse Cotes D’Azur, Nice Lufthavn 
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Grænseby 

Vores  bjerglandsby, der hedder La Roque-en-Provence, er lillebitte og ligger cirka 40 kilometer 
1

nord for Nice. Der er 70 indbyggere, men byen ligger klos op af nabobyen Roquesteron, der har godt 

500 indbyggere. De to byer er kun adskilt af floden L’Esteron, men oprindeligt har de hørt til 

hvert sit ”land” med Roquesteron som den italienske/Savoy-delen og La Roque-en-Provence som 

den franske del. Midt på broen over floden markeres den oprindelige landegrænse fra 1760 med en 

stor sten med den franske lilje på ”vores” side og savoy-symbolet på ”deres” side. De to byer har 

hver sin borgmester og borgerne sameksisterer supergodt og mener bestemt ikke, at de 

rivaliserer. I mine øjne gør de nu lidt. Begge byer drives af et sundt ønske om at holde 

udviklingen lidt bedre i gang end hos nabobyen, og det lykkes. 

 

 

Bynavnet 

Byen er ældgammel og arkæologiske fund daterer den helt tilbage til Bronzealderen. Bynavnet er 

skifte flere gang undervejs, senest Roquesteron-Grasse, som den hedder, da vi flytter til. Efter 

sigende kører for mange forkert og ender i parfumebyen Grasse, hvorfor byrådet beslutter at 

ansøge den franske præsident Francois Hollande om navneændring til La Roque-en-Provence 

(Klippen i Provence) og får det godkendt d. 16.11.2015. Helt ærlig tror jeg også, der er en glæde 

ved et nyt navn, som adskiller sig mere fra søsterbyens. Men begrundelsen om GLS, DHL og turister, 

der havner i Grasse, er da meget sød. 

 

 

Badeby i nationalpark 

Landsbyen ligger i Parc National Alpes-Maritimes, der er næsten syvhundrede kvadratkilometer 

og en af Frankrigs ti nationalparker. Der er ingen tvivl om, at naturen er status’en som 

nationalpark værdig. Den viser sig fra sin smukkeste side med den krystalklare, azurblå flod, 

der glimter som sølv i solen og skærer sig ned gennem landskabet, flankeret af høje træbeklædte 

bjerge til alle sider. En magisk flod, der både har sandbund, stensletter og bedst af alt hvide 

”strandbredde”. En flod, der med sine plus tyve grader i sommermånederne, er et magisk 

samlingssted for byens borgere og lokale turister. 

1
 Alice Monberg ejer sammen med sin mand boligen i La Roque-en-Provence. 
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Den sydfranske bjerglandsby La Roque-en-Provence 

 



 
 

 

 

Provence-stemning 

Det tager tid at gå tur i vores by. Det er underligt at beskrive stemningen. Den er uhåndgribelig, 

men allestedsnærværende. Det er stille morgenstund krydret med varmedis og stillestående 

varme i middagsstunden. Blomster i et utal af farver, der strutter af livsglæde op mod himlens 

dybe, mættede blå farve. Det er kasser af frugter og grøntsager, der bæres hjem fra markedet 

samtidig med at cikaderne hvæsser deres vinger i en mediterende summen. Byens ”viking”, der er 

iklædt shorts og t-shirt året rundt, bakker på sin pibe, lufter hund og kigger efter brugbar 

genbrug ved affaldspladsen. Vandfontænernes sagte rindende vand bidrager også til stemningen. 

 

Sanserne stimuleres konstant i landsbylivet. Om formiddagen sender kvinderne i køkkenerne 

liflig madduft ud i byens gader. Der skramles med porcelæn og bestik. Hvis ikke du hører 

hyggelig fransk tale på trappen udenfor, ja så hører du flodens beroligende brusen og børnenes 

badehvin. I skumringen er der møde på bænken, som vi siger. Byens indbyggere drøfter vejret, 

aktuelle begivenheder og helt sikkert dagens måltider. Alle ved alt! Og det er på mange måder 

mega hyggeligt og trygt, at det er sådan. 

 

 

Kirken som beskytter 

Det er en lille klump, vi bor i. Alle huse er klynget sammen kun adskilt af brostensbelagte 

trapper op og ned. Etagerne forvikler sig ud og ind mellem de forskellige ejere (proprieters).  

 

Set ovenfra består byen af sandfarvede hustage lagt som munken og nonnen. 

Dét syn får vi fra byens fredede kirke St. Petronilla, der ligger højt ovenfor vores hus. En kirke, 

der kan dateres tilbage til 1200-tallet. Kirken er smukt renoveret med en tung og smuk 

indgangsdør skabt af vores kunstnerisk anlagte borgmester. Den dør, går vi igennem, når vi 

deltager i messen forud for den årlige byfest. Døren åbnes ved forskellige musikarrangementer, 

også til begravelser. Selvom en del af byens huse bebos af weekend- og feriebeboere kan vi se, at 

de vælger byens kirkegård som deres sidste hvile. Det forstår jeg godt med den udsigt!   

Kirken er smukt belyst om aftenen og troner beskyttende over byen. 
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Den sydfranske bjerglandsby La Roque-en-Provence 
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